
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di novembre alle ore 11:55,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-11-20 Numero  80

Oggetto: OGGETTO: Acquisto di macchine operatrici per servizi esterni sul
territorio comunale.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il Comune di Civitella del Tronto ha un territorio molto esteso, settantasette

chilometriquadrati (capoluogo e frazioni), con morfologia particolare e variabile, con
molte strade (88 chilometri) e molte aree verdi da manutentare;
l'ufficio tecnico non è dotato di un numero di operai sufficienti (attualmente un

dipendente a tempo determinato) a far fronte alle continue esigenze di intervento
nelle aree a verde e lungo le vie del paese e delle numerose frazioni;
il Comune attualmente è sprovvisto di mezzi meccanici idonei, per far fronte ad

interventi di natura manutentiva (sfalcio di erba, trattore per interventi sulle strade
ecc..;
l'Amministrazione ha valutato che il personale comunale con l’ausilio di una macchine

operatrici (trattrice)  può far fronte a servizi di trinciatura e di rimozione di eventuali
frane dalle strade direttamente senza doversi avvalere di servizi esterni con un buon
risparmio sulle spese di bilancio;
per quanto innanzi si rende necessario provvedere all'acquisto di macchine operatrici

trattrice  per la manutenzione delle strade, marciapiedi e del verde pubblico;
VISTA la propria con deliberazione  G.C. n.159 del 19/12/2019 con la quale è  adottato il
programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e dell'elenco annuale dei lavori per
l'anno 2020 e del programma biennale di beni e servizi 2020/2021 (art. 21, commi 1, 3, 6
del d. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.);
VISTA la deliberazione del C.C. n.18 del 12/10/2020 dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022
(art.151 D.Lgs. 267/2000 e art.10 D.Lgs. 118/2011);
DATO ATTO che da indagini effettuate l’importo per la fornitura di trattice per la
manutenzione delle aree verdi comunale , per la manutenzione delle strade e marciapiedi
ammonta ad € 70.000,00, da finanziarsi con ricorso alla contrazione del prestito con la
Cassa DD.PP.;
RITENUTO pertanto di procedere in merito all’acquisto di quanto sopra esposto
comportante la spesa di € 70.000,00;
ACQUISITI i pareri “favorevole” in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs
n.267/2000 e smi;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  e smi recante: “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTA la legge 11/09/2020, n.120 – conversione in legge, con modificazioni, del d.l.
16/07/2020, n.76 (c.d. Decreto Semplificazioni);

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

AD UNANIMITÀ di voti legalmente espressi;

DELIBERA
la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di PROCEDERE all’acquisto di una macchina trattice per la manutenzione delle aree
verdi comunale, per la manutenzione delle strade e marciapiedi ammontante ad €
70.000,00, da finanziarsi con ricorso alla contrazione del prestito con la Cassa DD.PP.;

di FINANZIARE  la spesa di € 70.000,00 con ricorso ad assunzione di apposito prestito2)
con la Cassa Depositi e Prestiti con imputazione al CAP 2640/1 del bilancio corrente
esercizio finanziario;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed3)
unanime votazione ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. D.L.gs. 18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


